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Høring over udbud af .dk/forlængelse af tilladelse til administration af .dk. Sag nr.: 

2019 - 1078 

Generelle bemærkninger 

Dansk Erhverv er overordentlig tilfreds med DIFO/DK Hostmasters administrationen af .dk-do-

mænenavne. Kerneydelsen fungerer stabilt og på gennemsigtige vilkår, og vi oplever en meget til-

gængelig, opsøgende og dialogorienteret organisation, som er optaget af også udvikling. Dansk 

Erhverv vil benytte lejligheden til særligt at rose indsatsen vedr. ”fupbutikker” som et stærkt ek-

sempel. I en tid hvor grænseoverskridende handel og andre transaktioner eksploderer har der al-

drig været et større behov for at kunne sætte effektivt ind. Den kamp har DK Hostmaster kastet 

sig ind i med stor effektivitet. 

 

Specifikke bemærkninger 

Administrationen af .dk-domænenavneser sker på baggrund af et udbud fra 2005, og den nuvæ-

rende tilladelse udløber til juni 2021. Det fremgår af lovbemærkninger, at ”der forud for ministe-

rens afgørelse om udbud eller forlængelse gennemføres en offentlig høring. Høringen har til for-

mål at klarlægge internetsamfundets holdning til spørgsmålet om udbud eller forlængelse, herun-

der afdække en mulig, konkret interesse for afholdelsen af udbud”. Erhvervsstyrelsen beder på 

den baggrund om ”at modtage begrundede tilkendegivelser om, hvorvidt administrationen af .dk 

bør sendes i udbud, eller hvorvidt DIFO’s eksisterende tilladelse bør forlænges (…) Tilkendegivel-

ser om, at .dk bør sendes i udbud, vil med fordel kunne suppleres med oplysninger om en mulig, 

konkret interesse for afholdelsen af udbud”. 

 

Dansk Erhverv mener principielt, at der skal ske genudbud af administrationen af .dk-domæne-

navne. Dansk Erhverv anbefaler, at ny tildeling sker for den samme periode som i dag. 

Dansk Erhverv er ikke bekendt med andre leverandører med aktuelle planer om at byde på ud-

buddet. 

Med venlig hilsen 

Janus Sandsgaard 

Fagchef for digitalisering 
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